



# COPA NORTE BLINDEX DE ENDURO F.I.M.

## Resultado Final

CAMP. PARANAENSE E COPA NORTE - FABIO NATEL				CATEGORIA E2			
Pos	Nr	Piloto	Cidade / UF	Patrocinador	Tempo Total	Diferença Anterior	Diferença Líder
1	12	PERICLES DE AZEVEDO LOPES DUTRA (PEPE)	LONDRINA/	DELEANE FOLHEADOS	<b>00:53:06,380</b>	00:00:00,000	00:00:00,000
2	13	HUGO KAVABATA M. DE QUEIROZ	TAMARANA/	PASTO RACING/HT MOTOS/BORRACHARIA CANAÃ	<b>00:58:00,170</b>	00:04:53,790	00:04:53,790
3	14	THIAGO OLANCZUK ALVES	APUCARANA/	REI DO PARAFUSO, SERRALHERIA CANAÃ, UP ACADEMIA, FRAN BUSINESS MODA FEMININA, GARAGE 2, BOTEÇO DO RUBÃO, STATUS AMBIENTES PLANEJADOS, BEER RHAU, 2 IRMÃOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, NIMBUS CHOPERIA	<b>05:20:15,860</b>	04:22:15,690	04:27:09,480
DC	15	LOANDRO ROGER ANTON	RIO NEGRINHO/	PRO TORK ,SHERCOBRASIL,G-ACTION,ANTONTECH,R2,525GRAFICOS	<b>11:00:00,000</b>	05:39:44,140	10:06:53,620







# COPA NORTE BLINDEX DE ENDURO F.I.M.

## Resultado Final

CAMP. PARANAENSE E COPA NORTE - FABIO NATEL				CATEGORIA E5A			
Pos	Nr	Piloto	Cidade / UF	Patrocinador	Tempo Total	Diferença Anterior	Diferença Líder
1	62	ELTON LUIZ DE CARVALHO JUNIOR	ARAPONGAS/	RECICLAPLAST	<b>00:57:10,600</b>	00:00:00,000	00:00:00,000
2	58	RAUL CESAR MEN	ROLÂNDIA/	TRAIL CLUBE DE ROLÂNDIA	<b>00:57:54,520</b>	00:00:43,920	00:00:43,920
3	51	DOUGLAS KAVABATA MOREIRA DE QUEIROZ	TAMARANA/	TRANSPORTADORA DODO	<b>00:59:48,960</b>	00:01:54,440	00:02:38,360
4	61	LEONARDO KUNTZ	GUARAPUAVA/	GARRA TRILHA	<b>01:00:04,030</b>	00:00:15,070	00:02:53,430
5	65	GUSTAVO FELIPE UMBELINO	APUCARANA/	AMA MOTOCLUBE	<b>01:00:26,300</b>	00:00:22,270	00:03:15,700
6	50	RODRIGO MARTINS DA SILVA	ROLÂNDIA/	TRAIL CLUBE ROLÂNDIA/ AÍLTON MORALI TREINAMENTOS	<b>01:00:41,720</b>	00:00:15,420	00:03:31,120
7	59	LUAN FARIA	ARAPONGAS/	SUPERMERCADO VILA REAL	<b>01:01:05,120</b>	00:00:23,400	00:03:54,520
8	104	JUNIOR MANSANO	FAXINAL/	DROPMUD	<b>01:02:00,120</b>	00:00:55,000	00:04:49,520
9	93	HERMES COSTA	CAMBÉ/PR		<b>01:02:30,380</b>	00:00:30,260	00:05:19,780
10	57	CARLOS HENRIQUE LEONEL	ARAPONGAS/	IRMAOS LEONEL E CIA LTDA	<b>01:02:30,600</b>	00:00:00,220	00:05:20,000
11	63	CRISTIANO DA COSTA RAMOS	ROLÂNDIA/	AUTO ESCOLA FAVORITTA/ TRAIL CLUBE DE ROLÂNDIA/	<b>01:05:18,650</b>	00:02:48,050	00:08:08,050
12	54	EMILIO CRETUCHI NETO	APUCARANA/	GUIPLAST ABAS PARA BONÉS	<b>01:05:47,970</b>	00:00:29,320	00:08:37,370
13	60	JOSE ADILSON CASAGRANDE	APUCARANA/	MECANICA DIESEL	<b>01:08:42,110</b>	00:02:54,140	00:11:31,510
14	56	CLEISON APARECIDO DE SOUZA	LONDRINA/	BRASSEG SOLUÇÃO EM EPI	<b>01:09:50,940</b>	00:01:08,830	00:12:40,340
15	64	FERNANDO ZANIN LUKASZEWICZ	ARAPONGAS/		<b>01:10:21,260</b>	00:00:30,320	00:13:10,660
16	53	WILSON MARINHO SOUZA RUFINO	TAMARANA/	CARBON-X RACING	<b>02:35:13,840</b>	01:24:52,580	01:38:03,240
DC	55	MARCOS JOSE DA SILVEIRA	APUCARANA/	PINGO PRESENTES	<b>07:20:28,890</b>	04:45:15,050	06:23:18,290
DC	52	EDER LUIS BOVO	APUCARANA/	BOVO ACABAMENTOS	<b>11:00:00,000</b>	03:39:31,110	10:02:49,400

# COPA NORTE BLINDEX DE ENDURO F.I.M.

## Resultado Final

CAMP. PARANAENSE E COPA NORTE - FABIO NATEL				CATEGORIA E5B			
Pos	Nr	Piloto	Cidade / UF	Patrocinador	Tempo Total	Diferença Anterior	Diferença Líder
1	84	RENAN CONDO	LONDRINA/	DOIDOS POR TRILHA	<b>00:56:32,830</b>	00:00:00,000	00:00:00,000
2	88	ELSO AFONSO	LONDRINA/PR		<b>00:57:03,520</b>	00:00:30,690	00:00:30,690
3	75	MARCOS VINICIUS GAMBARINI	ROLÂNDIA/	FIVE RACING TEAM/OSMARCOS TERRAPLANAGEM	<b>00:57:09,480</b>	00:00:05,960	00:00:36,650
4	81	LUIZ FERNANDO RIBEIRO SPAGNOLO	MANDAGUACU/	TJ MOTOS (NOVA ESPERANCA)	<b>00:57:36,030</b>	00:00:26,550	00:01:03,200
5	85	EDUARDO LARA MARQUES	MARIALVA/	TRILHEIROS DA UVA	<b>00:57:44,100</b>	00:00:08,070	00:01:11,270
6	103	PAULO GEREMIAS IRMANI JR	FAXINAL/	DROPMUD	<b>00:58:18,770</b>	00:00:34,670	00:01:45,940
7	72	MATHEUS MARQUES	ARAPONGAS/		<b>00:59:19,680</b>	00:01:00,910	00:02:46,850
8	87	ADOLFO DOS SANTOS MORAES	TAMARANA/	HT MOTOS / DEPÓSITO TAMARANA /BORRACHARIA CANAÃ	<b>00:59:26,470</b>	00:00:06,790	00:02:53,640
9	70	CRISTIANO A.GRIZOSTIMO(FINO)	ROLANDIA/	RTC...AUTO ELÉTRICA COMETA	<b>00:59:53,130</b>	00:00:26,660	00:03:20,300
10	76	ELTON ALEXADRE LORUSSO	ASTORGA/	E NOIS NO CROSS	<b>00:59:53,580</b>	00:00:00,450	00:03:20,750
11	96	VICTOR HUGO ZOTARELLI	/		<b>00:59:55,590</b>	00:00:02,010	00:03:22,760
12	67	DIONI DIAS CORDEIRO	MARINGÁ/	ROHANA ACESSORIOS / MATO OU MORRO / ROMEU PAGA EU	<b>01:00:06,550</b>	00:00:10,960	00:03:33,720
13	74	MAURO CESAR SABINO DE LEMOS	ROLÂNDIA/	TRAIL CLUBE DE ROLANDIA - JBS ??	<b>01:00:21,010</b>	00:00:14,460	00:03:48,180
14	105	RODRIGO CELESTINO DIAS	LONDRINA/	RCD ELÉTRICA	<b>01:00:51,700</b>	00:00:30,690	00:04:18,870
15	66	RODRIGO ALVES PEREIRA	TAMARANA/	HT MOTOS / DEPÓSITO TAMARANA /BORRACHARIA CANAÃ	<b>01:01:43,330</b>	00:00:51,630	00:05:10,500
16	99	RODRIGO PASTORE	FAXINAL/PR		<b>01:01:55,720</b>	00:00:12,390	00:05:22,890
17	77	LEANDRO AP. ROMANI	ASTORGA/	E NOIS NO CROSS	<b>01:02:06,970</b>	00:00:11,250	00:05:34,140
18	100	FELIPE SCAFF COSTA	FAXINAL/	DROPMUD	<b>01:02:18,920</b>	00:00:11,950	00:05:46,090
19	102	FABIO FOLEIS DA LUZ	FAXINAL/	SAUBER QUÍMICA / VENE MOTOS / MR MOTOS - ITAJAI - SC	<b>01:03:08,330</b>	00:00:49,410	00:06:35,500
20	79	WILLIAM RISSAS	ROLANDIA/	RISSAS TUR/JESUS...REI DOS REIS	<b>01:03:43,720</b>	00:00:35,390	00:07:10,890
21	98	DIOGO DAVANTEL	FAXINAL/	SAUBER QUÍMICA	<b>01:05:08,240</b>	00:01:24,520	00:08:35,410
22	68	ALESSANDRO DE ALMEIDA CAMPO	TAMARANA/	HT MOTOS DEPOSITO TAMARANA	<b>01:06:29,430</b>	00:01:21,190	00:09:56,600
23	101	GUILHERME V. SCAFF	FAXINAL/	DROPMUD	<b>01:06:42,000</b>	00:00:12,570	00:10:09,170
24	83	HENRIQUE PEREIRA	ROLÂNDIA/	ROLÂNDIA TRAIL CLUBE / JR MOTOS ROLÂNDIA	<b>01:07:39,570</b>	00:00:57,570	00:11:06,740
25	69	ANTHONY GABRIEL MALDONADO LOPES	ROLANDIA/	LOPES&RIBEIRO COMERCIO DE PEÇAS AGRICOLAS...RTC ROLÂNDIA TRAIL CLUBE	<b>01:08:11,640</b>	00:00:32,070	00:11:38,810
26	80	ANTHONY LISSE	CAMBE/	SEM EQUIPE	<b>01:08:57,000</b>	00:00:45,360	00:12:24,170
27	89	JOSE MATHEUS XAVIER DE OLIVEIRA(DESMAIADO)	ROLANDIA/	MANANCIAL VEICULOS LTDA -TRAIL CLUBE DE ROLANDIA	<b>01:10:29,700</b>	00:01:32,700	00:13:56,870
28	78	DIOGO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA	JAGUAPITA/	JAGUALAMA	<b>01:10:55,830</b>	00:00:26,130	00:14:23,000
29	73	ALLAN DA SILVA SANTOS	LONDRINA/	BRITONI PALLETS	<b>01:11:34,980</b>	00:00:39,150	00:15:02,150
30	82	BRUNO HENRIQUE LOPES ZANATTA	ROLÂNDIA/		<b>01:16:53,000</b>	00:05:18,020	00:20:20,170
DC	71	FELIPE SILVA NICOLAU	LONDRINA/	BRITONI PALLETS	<b>07:45:01,800</b>	06:28:08,800	06:48:28,970
DC	86	LEVI RIBEIRO	LONDRINA/	#SÃ³JESUSSALVA	<b>10:04:00,000</b>	02:18:58,200	09:07:27,170

**COPA NORTE BLINDEX DE ENDURO F.I.M.**

**Resultado Final**

--	--	--	--	--	--	--



